Страница 1 из 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0045-ГКО-09-11-2020

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ОБОРОНЫ СССР

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          ГКОсс № 0045-ГКО-09-11-2020

09 ноября 2020г.

         В связи с восстановленной деятельностью Государственного органа власти

Союза Советских Социалистических Республик - Государственного Комитета

Обороны Союза Советских Социалистических Республик в интересах обороны и

обеспечения общественного порядка, в целях формирования  государственных

структур министерств и ведомств на территории Союза Советских

Социалистических Республик, за дискредитацию государственного органа власти

Вооружённых Сил Союза Советских Социалистических Республик, Комитета

Государственной Безопасности Союза Советских Социалистических Республик и

Министерства Внутренних Дел Союза Советских Социалистических Республик, как

защитников Союза Советских Социалистических Республик от внешних и

внутренних посягательств на органы власти, и не выполнивших свой

конституционный  долг по защите государства Союза Советских Социалистических

Республик, Государственный Комитет Обороны Союза Советских Социалистических

Республик постановляет:

1. Вооружённые Силы Союза Советских Социалистических Республик

переименовать в Красную Армию Союза Советских Социалистических

Республик;

2. Все структуры Вооружённых Сил Союза Советских Социалистических

Республик, возобновленные Государственным Комитетом Обороны Союза

Советских Социалистических Республик, в дальнейшем именовать Красной

Армией Союза Советских Социалистических Республик;

3. Упразднить Министерство Внутренних Дел Союза Советских

Социалистических Республик;

4. Упразднить Комитет Государственной Безопасности Союза Советских

Страница 2 из 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0045-ГКО-09-11-2020

Социалистических Республик;

5. Внести в штатное расписание Министерства Государственной Безопасности

Союза Советских Социалистических Республик структуру Милиция Союза

Советских Социалистических Республик;

6. Функции и задачи Комитета Государственной Безопасности Союза Советских

Социалистических Республик возложить на структуру Министерства

Государственной Безопасности Союза Советских Социалистических

Республик с прямым подчинением Государственному Комитету Обороны

Союза Советских Социалистических Республик.

Председатель

Государственного

Комитета Обороны